
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11977/20-10-2022 απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Προγράμματος “Περιβάλλον και Κλιματική Αλλα-
γή” 2021 - 2027» (Β’ 5498).

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στoν Δήμο Ηρακλείου για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 3022 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11977/20-10-2022 απόφασης του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συ-

γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος “Περιβάλλον και Κλιματική Αλλα-

γή” 2021 - 2027» (Β’ 5498).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98)
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προ-
γραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας "Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε." 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων» (Α’ 61) και ιδίως το άρθρο 29 και την παρ. 12 
του άρθρου 63 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-

νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως 
τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021,

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ταμείο Συνοχής.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ 
(ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1296/2013.

6. Την υπό στοιχεία C(2021) 5617 εκτελεστική από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την 
έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-
νική Δημοκρατία.

7. Την υπό στοιχεία C(2022) 6045 final/26.08.2022 Εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή»,

8. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

9. Την υπ’ αρ. 93478/29.09.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων “Περι-
βάλλον και Κλιματική Αλλαγή” και “Πολιτική Προστασία”, 
η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του 
ν. 4914/2022» (Β΄ 5173).

10. Την υπ’ αρ. 104688/02-11-2022 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδι-
κή Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων “Περιβάλ-
λον και Κλιματική Αλλαγή” και “Πολιτική Προστασία”» 
(ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ).

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11977/
20-10-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης του Προγράμματος “Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή” 2021 - 2027» (Β’ 5498).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2154

21495



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21496 Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

12. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 819/
26-1-2023 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και 
«Πολιτική Προστασία».

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων υπό στοιχεία οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11977/20-10-2022 περί «Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης του Προγράμματος ’’Περιβάλλον και Κλι-
ματική Αλλαγή’’ 2021 - 2027» (Β’ 5498), ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» 2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-
2027, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-
2027 είναι ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμ-
μάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ταμείου Συνοχής, ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστι-
κή Αρχή του Προγράμματος και ο οποίος αναπληρώνεται 
στα καθήκοντά του από τον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και 
Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία».

Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμ-
ματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027 με 
δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-
σμού

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
αναπληρωτή τον Γενικό Διευθυντή Στρατηγικής, Σχεδια-
σμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και 
«Πολιτική Προστασία», με αναπληρωτή τον Προϊστάμε-
νο της Μονάδας A1 της ιδίας υπηρεσίας.

3. Ο Γενικός Διευθυντής Στρατηγικής, Σχεδιασμού και 
Εφαρμογής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

4. Ο Γενικός Διευθυντής Θεσμικής και Επιχειρησιακής 
Υποστήριξης ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται 
υπόψη το άρθρο 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 1060/2021 σχετικά με την 
εταιρική σχέση και πολυεπίπεδη διακυβέρνηση και το άρθρο 29 
του ν. 4914/2022 (Α΄ 61).

6. Ο Γενικός Γραμματέας του Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας ή εκπρόσωπός του.

7. Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-
κού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ή εκπρόσωπός του.

8. Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
ή εκπρόσωπός του.

9. Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού Διαχείρισης 
Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, ή εκπρόσωπός του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, ή εκπρόσωπός του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ή εκπρόσωπός του.

12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Τουρισμού.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Προστασίας.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας.

19. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας.
20. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
21. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών.
(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-

ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

22. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

23. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-
ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών.

24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).

25. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι-
τροπής (ΟΚΕ).

26. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(ΤΕΕ).

27. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΟΕΕ).

28. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-
ΩΤΕΕ).

29. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-
τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).

30. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).

31. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελλη-
νικού Εμπορίου (ΕΣΕΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21497Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

32. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-
χανιών (ΣΕΒ).

Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027 συμμε-
τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
2. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
3. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-

χου (ΕΔΕΛ).
4. Εκπρόσωπος Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Και-

νοτομίας.
5. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 

Επενδύσεων.
6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΣΑΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ).

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ) της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ).

8. Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Ο Γενικός Διευθυντής Χωρικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Ο Γενικός Διευθυντής Πολεοδομίας του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Ο Γενικός Διευθυντής Ενέργειας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Ο Γενικός Διευθυντής Ορυκτών Πρώτων Υλών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Ο Γενικός Διευθυντής Υδάτων του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ).

15. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ).

16. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 
Ερευνών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

17. Εκπρόσωπος της Κτηματολόγιο Α.Ε.
18. Εκπρόσωπος του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας (ΚΑΠΕ).
19. Εκπρόσωπος του Ανεξάρτητου Διαχειριστή Μετα-

φοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε. (ΑΔΜΗΕ).
20. Εκπρόσωπος της ΔΕΠΑ Υποδομών Α.Ε.
21. Εκπρόσωπος της ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.
22. Εκπρόσωπος του Διαχειριστή Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας και Εγγυήσεων Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ).
23. Εκπρόσωπος του Διαχειριστή Εθνικού Συστήματος 

Φυσικού Αερίου Α.Ε. (ΔΕΣΦΑ).
24. Εκπρόσωπος της Ένωσης Δημοτικών Επιχειρήσεων 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης, (ΕΔΕΥΑ).
25. Εκπρόσωπος του Δικτύου Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΔιΦοΔιΣΑ).
26. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι-

ώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ).
27. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
28. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας.
29. Εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μηχανικοί του Κόσμου».
30. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογι-

κών Οργανώσεων (ΠΑΝ-ΔΟΙΚΟ).

31. Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση 
(W.W.F.) - ΕΛΛΑΣ.

32. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

33. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Μεταφορές».

34. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαι-
ούχων».

35. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής Προγράμ-
ματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» (ΔΑ ΕΣΠΑ-ΔΑΜ).

36. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός».

37. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής Προγραμ-
μάτων INTERREG 2021 - 2027.

38. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη».

39. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία».

40. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Θεσσαλία».

41. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ήπειρος».

42. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα».

43. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία».

44. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

45. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Πελοπόννησος».

46. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ιόνια Νησιά».

47. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο».

48. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Κρήτη».

49. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική».

50. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο».

51. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών.

52. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ).

53. Εκπρόσωπος της Υποδιεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμά-
των «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική 
Προστασία».

I. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης του Προγράμματος «Περιβάλλον και 
Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027 ορίζει εγγράφως και γνω-
στοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμά-
των «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική 
Προστασία» τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, 
δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύν-
σεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την 
πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21498 Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει 
αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύμα-
τος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε 
κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, 
δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμ-
μετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

II. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή 
την παρακολούθηση της υλοποίησης του Προγράμ-
ματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027 
και ασκούν τα καθήκοντα σύμφωνα με το άρθρο 40 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 και το άρ. 29 του 
ν. 4914/2022, όπως ισχύουν.

II. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
α) την πορεία προς την υλοποίηση του προγράμματος 

και την επίτευξη των οροσήμων και των στόχων,
β) όλα τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του 

προγράμματος και τα μέτρα που έχουν ληφθεί για την 
αντιμετώπιση των εν λόγω ζητημάτων,

γ) τη συμβολή του προγράμματος στην αντιμετώπιση 
των προκλήσεων που προσδιορίζονται στις σχετικές ει-
δικές ανά χώρα συστάσεις οι οποίες συνδέονται με την 
υλοποίηση του προγράμματος,

δ) τα στοιχεία της εκ των προτέρων αξιολόγησης για 
τα χρηματοδοτικά μέσα που απαριθμούνται στο άρθρο 
58 παράγραφος 3 και στο σχετικό έγγραφο στρατηγικής 
που αναφέρεται στο άρθρο 59 παράγραφος 1 του Καν. 
1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση,

ε) την πρόοδο που έχει σημειωθεί στη διεξαγωγή αξι-
ολογήσεων, συνθέσεων αξιολογήσεων και την τυχόν 
συνέχεια που δόθηκε στα πορίσματα,

στ) την υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και προβο-
λής.

ζ) την πρόοδο ως προς την υλοποίηση των πράξεων 
στρατηγικής σημασίας, κατά περίπτωση,

η) την εκπλήρωση των αναγκαίων πρόσφορων όρων 
και την εφαρμογή τους καθ’ όλη τη διάρκεια της περι-
όδου προγραμματισμού. Ιδίως σε περιπτώσεις μη συμ-
μόρφωσης πράξεων του Προγράμματος με τον Χάρτη 
Θεμελιωδών δικαιωμάτων και με τη Σύμβαση των Ηνω-
μένων Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με ανα-
πηρίες καθώς και σχετικών καταγγελιών που υποβάλ-
λονται (σύμφωνα με τις ρυθμίσεις κατά το άρθρο 69, 
παρ. 7ε του Kαν. 1060/2021), ενημερώνεται η Επιτροπή 
Παρακολούθησης. Συγκεκριμένα, υποβάλλονται προς 
αυτήν αντίστοιχες εκθέσεις οι οποίες αποτυπώνουν τις 
προαναφερθείσες περιπτώσεις καταγγελιών και μη συμ-
μόρφωσης,

θ) την πρόοδο στη ανάπτυξη διοικητικών ικανοτήτων 
δημόσιων οργανισμών, εταίρων και δικαιούχων, κατά 
περίπτωση,

ι) πληροφορίες σχετικά με την υλοποίηση της συνει-
σφοράς του προγράμματος στο Πρόγραμμα InvestEU 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Καν. 1060/2021 ή των πό-
ρων που μεταφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Καν. 1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
α) τη μεθοδολογία και τα κριτήρια που χρησιμοποιού-

νται για την επιλογή των πράξεων, συμπεριλαμβανομέ-
νων τυχόν σχετικών αλλαγών σε αυτά, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων του άρθρου 33 παράγραφος 3 στοιχεία, 
β), γ) και δ) του Καν. 1060/2021,

β) την τελική έκθεση επιδόσεων,
γ) το σχέδιο αξιολόγησης του προγράμματος και κάθε 

τροποποίησή του,
δ) κάθε πρόταση της Διαχειριστικής Αρχής για τροπο-

ποίηση του προγράμματος, μεταξύ άλλων για μεταφορές 
πόρων σύμφωνα με το άρθρο 24 παράγραφος 5 και το 
άρθρο 26 του Καν. 1060/2021.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης μπορεί να διατυ-
πώνει συστάσεις προς τη Διαχειριστική Αρχή ή/και την 
ΕΑΣ, μεταξύ άλλων σχετικά με μέτρα για τη μείωση του 
διοικητικού φόρτου για τους δικαιούχους.

V. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027 για την 
άσκηση των καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρη-
σης για όλες τις παρεμβάσεις του Προγράμματος. Ειδικό-
τερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα πρόσβασης 
σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επιλογή καθώς και 
την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμένου του θεσμικού 
πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας και προστασίας 
ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτε-
ρικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περι-
βάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 
σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συντονισμού.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή 
της.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περι-
βάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 
είναι αρμόδια για την προετοιμασία της απαραίτητης 
τεκμηρίωσης για τη διεξαγωγή των συνεδριάσεων, την 
πρόταση ημερήσιας διάταξης, την εξαγωγή των συμπε-
ρασμάτων και των πρακτικών των συνεδριάσεων, καθώς 
και για την εφαρμογή των αποφάσεών της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Περιβάλλον και 
Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027.

Άρθρο 4
Τελικές διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21499Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

  Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

    Αριθμ. 2493 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων υπηρετούντων στoν Δήμο Ηρακλείου για 

το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Α΄ 229), όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Το υπ’ αρ. 21850/10-03-2023 έγγραφο του Δήμου 
Ηρακλείου αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 20497/07-03-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2023 
και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 70-6422.001, 40-6422.001, 
30-6422.001, 15-6422.001, 10-6422.001, 35-6422.001, 
50-6422.001, 20-6422.001, 45-6422.001, 00-6421.001, 
00-6423.001 και 00-6423.002 έχουν προβλεφθεί πιστώ-
σεις για την πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Ηρα-
κλείου, συνολικού ποσού 90.400,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, για το έτος 
2023, ως κατωτέρω:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ Κ.Α
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

00-6421.001ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
Κ.Α

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

70-6422.001

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 30
Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30
Π.Ε. ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30
Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30
Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 20

Δ.Ε. ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ- ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ 20

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21500 Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Π.Ε. ΙΑΤΡΩΝ 20

15-6422.01

Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ 20
Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20
Π.Ε. ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20
Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
Π.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
Τ.Ε. ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20
Τ.Ε. ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20
Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
Τ.Ε. ΜΑΙΩΝ 20
Δ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
Δ.Ε. ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 20
Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20
Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

20-6422.00

Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60
Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 40
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40
Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40
Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10
Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 10
Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10
Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10
Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10
Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10
Υ.Ε. ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10
Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

ΠΑΙΔΕΙΑΣ-
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

15-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

Π.Ε. ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 30

Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 20
Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
Δ.Ε. ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30

Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ- ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 60

Π.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 30
Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 30
Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 30
Υ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21501Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15
10-6422.001Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

10-6422.001

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40
Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

10-6422.001
Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20
Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20
Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

30-6422.001

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10
Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 15
Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
Υ.Ε. ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 10

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

30-6422.001

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

70-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 50
Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 50
Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 50
Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 50

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 50

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

40-6422.001

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21502 Τεύχος B’ 2154/03.04.2023

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 30

50-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

Τ.Ε ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 10

Δ.Ε ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 10

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

00-6423.001
Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60
Π.Ε. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 60
Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ- 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ- 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΑΡΧΟ

Δ.Ε. ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 60 00-6423.001

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 70-6422.001

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 70-6422.001
ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 00-6423.001

ΝΟΜΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Π.Ε. ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60 00-6423.002

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ 

(ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ)

Π.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

00-6422.001
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Μαρτίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021540304230008*


		2023-04-04T12:31:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




